
Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 19.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

6 мая 2022 г. № 11-57

Об определении мест массового отдыха у воды

Изменения и дополнения:

Решение  Шкловского  районного  исполнительного  комитета  от  28
февраля  2023  г.  №  5-21  (Национальный  правовой  Интернет-портал
Республики  Беларусь,  11.04.2023,  9/122549)  <R923m0122549>

 

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 2 статьи 40 Водного кодекса Республики
Беларусь,  пункта  4  Правил  охраны  жизни  людей  на  водах  Республики  Беларусь,
утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря
2009 г. № 1623, Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места массового отдыха у воды:

городской  пляж,  расположенный  на  правобережье  реки  Днепр  (вблизи
сооружения  специализированного  физкультурно-оздоровительного  и  спортивного
назначения  «Ледовая  арена  г.  Шклов»);

пляж,  расположенный  на  правобережье  пруда  возле  деревни  Путники
Шкловского  района.

2.  Запретить  купание  на  реках  и  в  прудах,  за  исключением мест,  указанных
в пункте 1 настоящего решения,  на озерах,  противопожарных водоемах,  водоемах-
копанях,  обводненных  карьерах,  технических  и  мелиоративных  каналах,  в  местах
нахождения плотин, дамб, мостов, шлюзов и других гидротехнических сооружений,
затонов, расположенных на территории Шкловского района.

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Ударны
фронт».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 
Председатель А.Л.Камко
  
Начальник финансового отдела Л.И.Игнатович

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R923m0122549
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R923m0122549
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=Hk1400149#&Article=29&Point=2
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=Hk1400149#&Article=40&Point=2
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=C20901623#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=4


 

СОГЛАСОВАНО

Шкловская районная инспекция

природных ресурсов и охраны

окружающей среды

 

Учреждение здравоохранения

«Шкловский районный центр

гигиены и эпидемиологии»

 


